Destinées à booster
l’investissement, ces zones seront implantées à
hauteurs des échangeurs prévus dans le projet de
réalisation de cette pénétrante qui reliera Jijel à
la wilaya de Sétif via la wilaya de Mila, sur 103 km.
En matière d’investissement privé, cent trente-
sept (137) dossiers ont été validés à Jijel, de 2011 à
ce jour. Ils concernent essentiellement les cré-
neaux du tourisme, l’agroalimentaire et la pro-
motion immobilière pour un investissement
global de 75 milliards de dinars avec, à la clé, la
création de 14.158 emplois, ont indiqué les ser-